
D.D.G.  n.  10 /2024  
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI

E DELL'IDENTITA SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE

DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA SICILIANA
Decreto approvativo dell'utilizzo del Personale in ASU fino al 31/12/2024

 (Legge  Regionale n. 35/2021 art.3 c.1) 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979. n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 5.4.2022 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali

pubblicato sulla GURS N. 25 DEL 1/6/2022;
VISTO la Legge Regionale n.1 art.11 del 22/02/2019 che prevede, al fine di garantire la continuità

dei servizi prestati presso l'Ufficio dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell' Identità
Siciliana, il transito del personale in ASU presso i predetti Uffici; 

VISTO la  Legge  Regionale  n.35  del  27/12/2021  “Variazione  di  Bilancio  della  Regione  per  il
2021/2023” all'art.3 comma 1 che ha previsto la proroga del contratto del Personale in ASU
inseriti nell'elenco di cui all'art.30, comma 1, L. R. 5/2014 fino al 31/12/2023; 

VISTO la  nota  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell'Impiego,
dell'Orientamento, dei Servizi e dell'Attività Formativa  - Servizio VI - prot. n. 40949  del
28/12/2023 relativa all'utilizzo del Personale in ASU presso il Dipartimento Regionale dei Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana; 

VISTO la  nota  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell'Impiego,  dell'
Orientamento, dei Servizi e dell'Attività Formativa Servizio VI prot. n. 41093 del  29/12/2023
relativa alla  prosecuzione attività  anno 2024 del  Personale in  ASU presso il  Dipartimento
Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana; 

VISTO il  D.P.  Reg.n.  441  del  13/02/2023  con  il  quale  l'Ing.  Mario  La  Rocca   è  stato  nominato
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana in
attuazione della Deliberazione della Giunta Regione n. 77 del 10/2/2023;

VISTO   il D.D.G.. n. 799 del 21.3.2023 con il quale il Dirigente Generale ha conferito all'Arch. Eliana
Mauro  l'incarico  di  preposizione  dirigenziale  dell'Unità  operativa  di  Staff  -Segreteria  del
Dirigente Generale;

VISTO  il D.D.G. N. 924 del 29.3.2023 con il quale il Dirigente Generale ha delegato l'Arch. Eliana
Mauro alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate ai sensi dell'art.7,
comma 1, lett.f  L.R.10/2000 - poteri di spesa e di acquisizione delle entrate, nonché alla firma
dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.L.vo 118/2011 - art.57 per le spese riferite ai
capitoli assegnati;

CONSIDERATO che questo Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana dovrà
procedere con fondi del proprio bilancio alla stipula delle coperture assicurative obbligatorie
nei confronti del Personale in ASU utilizzato presso tutti gli Uffici Centrali e Periferici cosi
come  indicato  nelle  nota  del  Dirigente  del  Servizio  10  del  Dipartimento  del  Lavoro,
dell'Impiego,  dell'Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative  prot.  n.42626  del
31/12/2019;

CONSIDERATO che il Personale in ASU viene utilizzato nelle attività socialmente utili e precisamente
in attività di supporto ai compiti istituzionali presso gli  Uffici  Centrali e  Periferici di questo
Dipartimento  Regionale  con  un  impegno  settimanale  di  20  ore  e  per  non  più  di  8  ore
giornaliere, e ritenuto di dover procedere all'approvazione dell'utilizzo del Personale in ASU di
cui all'allegato elenco che diviene parte integrante del presente decreto;



DECRETA

Art.1) Per i motivi indicati in premessa è approvato l'utilizzo dal 01/01/2024 fino al 31/12/2024 del
Personale in ASU, di cui all'allegato elenco, che svolge la propria attività presso tutti gli Uffici
Centrali e Periferici di questo  Dipartimento Regionale;
Art.2) I1 presente Decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Dipartimento Regionale dei
Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana  ai  sensi  dell'Art.  68  comma 5  della  legge  Regionale  n.
21/2014, come  modificato dall' Art. 98 comma 6 della Legge Regionale n. 9/15.

Palermo, lì  11 gennaio 2024

FIRMATO
                                                                                                 Il  Dirigente Generale

                        Mario La Rocca

la somma                                          


